令和６年１２月

 入 学 者  各 位

富山大学総務部総務課

令和７年度富山大学入学式について（お知らせ）

このたびは、富山大学へのご入学おめでとうございます。

令和７年度富山大学入学式について、下記のとおり挙行を予定しております。

式場２階に家族席を用意しておりますので、ご家族の皆様へお知らせください。ただし、

入学生は２階席をご利用いただけませんのでご注意ください。また、やむを得ない場合を除

き、開式後の途中退出はご遠慮願います。

なお、式典の模様をYouTube配信いたしますので、当日お越しいただけない方はそちら

をご覧ください。配信URLにつきましては、準備ができ次第、本学Webサイトにてご案内申し

上げます。

また、式場の富山市総合体育館駐車場は利用できません。近隣施設への迷惑駐車のないよ

う、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

 記

１．日 時  令和７年４月８日（火）１０：００～

（開場９：００ 入場完了 ９：３５）※９：３５以降は入場できません。

２．場 所  富山市総合体育館（富山市湊入船町１２番地の１）

［問い合わせ先］

富山大学総務部総務課

電話０７６－４４５－６０１１

富山市総合体育館駐車場は利用できません。

式場周辺の駐車場をご利用ください。

＜Ｒ7 医学部薬学部新入生用＞

富山大学医学部・薬学部新入生の皆様へ

                                  富山大学杉谷キャンパス

                                    杉 谷 地 区 事 務 部 学 務 課

令和 7 年度富山大学医学部・薬学部新入生

    オリエンテーション及び入学式について（お知らせ）

  このたびは，富山大学へのご入学おめでとうございます。令和７年度新入生オリエン

テーション及び入学式を下記のとおり実施しますので，ご出席くださるようお

願いします。

                                     記

新入生オリエンテーションは，4 月 2 日（水）～4 月 10 日（木）まで，原則として杉谷キャンパス

で実施します。授業は，4 月 11日（金）から開始しますが，場所は五福キャンパスとなりますので，

ご注意ください。なお，オリエンテーションの詳細については，初日の 4 月 2 日（水）にあらためて

ご案内します。

○令和７年４月２日（水）

 ・学内情報システム説明，専門教育オリエンテーション

オリエンテーション開始時間は，下記のとおりですが，受付の混雑を避けるため，余裕をもって集合し

てください。また，「預金口座振替依頼書（大学提出用）」の提出をお願いします。

学部 ●医学部（医学科，看護学科）●薬学部（薬学科，創薬科学科）

開始時間 9：15～（受付 8：15～）

場所 講義実習棟大講義室

○令和７年４月３日（木）
 ・保健管理センター案内 ・教養教育履修計画表作成ワーク
 ・情報処理ガイダンス／教養教育科目履修登録（実施時間は，学科ごとに指定）

学部 ●医学部（医学科，看護学科）●薬学部（薬学科，創薬科学科）

開始時間 9：00～（受付 8：15～）

場所 講義実習棟大講義室

（裏面へ続く）

○令和７年４月４日（金）

・定期健康診断（医学科・看護学科・薬学科・創薬科学科）

  （午後に実施。受付時間は個別に指定）

〇令和 7 年４月７日（月）

・学生生活オリエンテーション，生協案内

（医学部） 講義実習棟大講義室

 （薬学部） 講義実習棟大講義室

○令和７年４月８日（火）

・ 10:00～ 入学式 （開場： 9：00  入場完了：9：35）

【富山市総合体育館  （富山市湊入船町１２番地の１）】

※杉谷（医薬系）キャンパスと入学式会場間の移動のために貸切バスを用意しますので，ご利用く

ださい。ご家族の方も利用できます。

《往路》（富山市総合体育館行き）

 出発時間 出発時間は 3 月中旬頃発表します。

 詳細は下記の QRコードにてお知らせします。

 集合場所 杉谷（医薬系）キャンパス 附属病院前（別紙地図を参照）

《復路》（杉谷キャンパス行き）

  出発時間 入学式終了後，順次出発  集合場所 サンフォルテ・自遊館前

入学式終了後は，係員の指示に従って移動し，バスに乗車してください。

・ 午後 クラス別ミーティング，クラス写真撮影（学科ごと）：

杉谷キャンパス各会場

○令和７年４月９日（火）

・富山県立イタイイタイ病資料館見学

○令和７年４月 10 日（水）

・TOEIC-IP テスト ＜五福キャンパス＞

○令和７年４月 11 日（金）

・授業開始  ＜五福キャンパス＞

□体調がすぐれない場合は，出席を控え，下記へご連絡ください。

□手指消毒の実施等，感染予防対策にご協力願います。

□予定が変更になる場合があります。下記ウェブサイトに掲載しますので，随時ご確認ください。

http://www.sugitani.u-toyama.ac.jp/student/index-j.html

【問い合わせ・連絡先】

富山大学杉谷地区事務部学務課

TEL 076-434-7119

予定が変更となる場合がありますので，本学ウェブサイトをご確認ください。

令和7年４月２日（水）

時間 場所 時間 場所 時間 場所

9:15～ 9:15～ 9:15～

10：00 10：00 10：00

10:15～ 10:15～ 10:15～

12:00 12:00 12:00

令和7年４月3日（木）

時間 場所 時間 場所 時間 場所

（受付8：15～） 9：00～ 大講義室 9：00～ 大講義室 9：00～ 大講義室
仮学生証・個人別履修確認表配布・保健管理センター案
内

　9：30 　9：30 　9：30

9：45～ 9：45～ 9：45～

・履修計画表作成ワーク 12：00 12：00 12：00

・教養教育オリエンテーション

13：00～ 情報処理実習室（大）

14:15 14：30～ 情報処理実習室（大）

15:45 16:00～ 情報処理実習室（大）

17:15

令和７年４月４日（金）

時間 場所 時間 場所 時間 場所

令和７年４月７日（月）

時間 場所 時間 場所 時間 場所

・学生生活オリエンテーション

・生協オリエンテーション

令和７年４月８日（火）

時間 場所 時間 場所 時間 場所

10:00～ 10:00～ 10:00～

10:40 10:40 10:40

杉谷キャンパスへ移動（移動のためのバスを用意します） 式終了後 式終了後 式終了後

令和７年４月９日（水）

令和７年４月10日（木）

令和７年４月11日（金）

富山市総合体育館

・クラス別ミーティング
・クラス写真撮影

詳細は，4月2日以降にお知らせします 午後 詳細は，4月2日以降にお知らせします

令和7年度　新入生オリエンテーション日程（医学部・薬学部）

医学部看護学科 薬学部

403号室

大講義室 大講義室

事　　項
医学部医学科

大講義室

・専門教育オリエンテーション 202号室 303号室

専門教育オリエンテーション ※　提出書類
「預金口座振替依頼書（大学提出用）」

8：15～受付

医学部看護学科 薬学部

※必要書類
「教養教育ガイド」（4/2に配付）
「履修計画表」
「仮学生証」

健康診断

医学部医学科

403講義室

・情報処理ガイダンス(メール，学務情報システム
（ヘルン・システム）等の操作説明)
・新入生履修登録(午前に作成した「履修計画表」
に基づき作成)

事　　項

303講義室

医学部医学科

授業開始（五福キャンパス）

イタイイタイ病資料館見学（詳細は，4月4日以降にお知らせします）

午後

医学部看護学科

医学部看護学科 薬学部

医学部医学科

集合場所：図書館棟2階
(受付期間は、個別に指定)
詳細は、４月2日以降にお

知らせします。

学生生活オリエンテーション

大講義室

入学式 富山市総合体育館

新入生オリエンテーションは，4月２日(水）～4月10日（木）まで，原則として杉谷キャンパスで実施します。
4月10日（木）のTOEIC-IPテストは五福キャンパスで受験してください。4月11日（金）からの授業は，五福キャンパスでの受講となります。

場所：杉谷キャンパス　講義実習棟大講義室

202講義室

TOEIC-IPテスト（五福キャンパス）

富山市総合体育館

詳細は，4月2日以降にお知らせします午後

薬学部

入学式
午後から杉谷（医薬系）キャンパスで、クラス別ミーティング、クラス写真撮影

8：15～8：15～

・学部長挨拶
・オリエンテーションスケジュール・学内情報シス
テム等説明

教養教育　履修計画表作成ワーク
情報処理ガイダンス，教養教育科目履修登録

※必要書類
「教養教育ガイド」（4/2に配付）
「履修計画表」
「仮学生証」

事　　項

事　　項

事　　項
医学部医学科 医学部看護学科 薬学部

午後

集合場所：図書館棟2階
(受付期間は、個別に指定)
詳細は、４月2日以降にお

知らせします。

午後

集合場所：図書館棟2階
(受付期間は、個別に指定)
詳細は、４月2日以降にお

知らせします。

午後・健康診断

午前
午後

大講義室
午前
午後

大講義室
午前
午後

    ＜Ｒ７医学科編入学生用＞

富山大学医学部医学科編入学生の皆様へ

                                  富山大学杉谷キャンパス

                                     杉谷地区事務部学務課

令和７年度富山大学医学部医学科編入学生

オリエンテーション及び入学式について（お知らせ）

  このたびは，富山大学へのご入学おめでとうございます。令和７年度新入生オリエ

ンテーション及び入学式を下記のとおり実施しますので，ご出席くださるよう

お願いします。

記

○令和７年４月 1 日（火） 【杉谷キャンパス】

8：30～10：15 医学科２年次編入学生オリエンテーション講義実習棟 2 階 203 講義室

○令和７年４月２日（水）【杉谷キャンパス】

  ８：45～12：00 通常授業

   13：00～医学部編入学生学生生活オリエンテーション 講義実習棟 4 階 401 講義室

○令和７年４月３日（木）【杉谷キャンパス】

健康診断（時間指定）16：00 集合 受付：図書館棟 2 階エントランス

〇令和７年４月４日（金）【杉谷キャンパス】

   13：00～16：15 通常授業

○令和７年４月８日（火）

・ 10：00～ 入学式 （開場 9：00～  入場完了 9：35）

【富山市総合体育館  （富山市湊入船町１２番地の１）】

※杉谷キャンパスと入学式会場間の移動のために貸切バスを用意しますので，ご利用

ください。ご家族の方も利用できます。

（裏面へ続く）

《往路》（富山市総合体育館行き）

    出発時間 出発時間は 3 月中旬頃発表します。詳細は

下記の QR コードにてお知らせします。

    集合場所 杉谷キャンパス 附属病院前（別紙地図を参照）

《復路》（杉谷キャンパス行き）

    入学式終了後，順次出発。  集合場所 サンフォルテ・自遊館前

 入学式終了後は，午後からの授業のため，係員の指示に従って速やかに移動し，バ

スに乗車してください。

□体調がすぐれない場合は，出席を控え，下記へご連絡ください。

□手指消毒の実施等，感染予防対策にご協力願います。

□予定が変更になる場合があります。下記ウェブサイトに掲載しますので，随時ご確

認ください。

http://www.sugitani.u-toyama.ac.jp/student/index-j.html

【問い合わせ・連絡先】

 富山大学杉谷地区事務部学務課

     TEL  076-434-7119

 ＜R7 看護学科編入学生用＞

富山大学医学部看護学科編入学生の方へ

                                  富山大学杉谷キャンパス

                                      杉谷地区事務部学 務 課

令和７年度富山大学医学部看護学科編入学生

オリエンテーション及び入学式について（お知らせ）

  このたびは，富山大学へのご入学おめでとうございます。令和７年度新入生オリエ

ンテーション及び入学式を，下記のとおり実施しますので，ご出席くださるよ

うお願いします。

記

各オリエンテーションの時間，場所等の詳細は，初日にあらためて連絡します。

○令和７年４月 1 日（火） 【杉谷キャンパス】

・ 13：30～ 教務関係オリエンテーション（履修計画作成）

 看護学科研究棟 22講義室

○令和７年４月２日（水）【杉谷キャンパス】

・ 9：15～ 医学部編入学生学生生活オリエンテーション

   講義実習棟 4階 401講義室

・13：00～14：30（3限）通常授業（選択科目）

○令和７年４月３日（木）【杉谷キャンパス】

 ・14：45～16：15（4 限）通常授業（必修科目）

○令和７年４月４日（金）【杉谷キャンパス】

・ 13:00～14：30（３限）通常授業（選択科目）

・ 健康診断 ４限の授業終了後  受付：図書館棟 2 階エントランス

○令和７年４月８日（火）

・ 10：00～ 入学式 （開場 9：00  入場完了 9：35）

【富山市総合体育館  （富山市湊入船町１２番地の１）】

（裏面へ続く）

※杉谷（医薬系）キャンパスと入学式会場間の移動については貸切バスを用意しますの

で，ご利用ください。ご家族の方も利用できます。

《往路》（富山市総合体育館行き）

    出発時間 出発時間は 3 月中旬頃発表します。

         詳細は下記の QR コードにてお知らせします。

    集合場所 杉谷（医薬系）キャンパス 附属病院前(別紙地図を参照)

《復路》（杉谷キャンパス行き）

     入学式終了後順次出発  集合場所 サンフォルテ・自遊館前

入学式終了後は，係員の指示に従って移動し，バスに乗車してください。

 午後 【【杉谷（医薬系）キャンパス】】

・ 写真撮影，３年生クラス担任と顔合せ

○令和７年４月 11 日（金）～ 通常授業

□体調がすぐれない場合は，出席を控え，下記へご連絡ください。

□手指消毒の実施等，感染予防対策にご協力願います。

□予定が変更になる場合があります。下記ウェブサイトに掲載しますので，随時ご確

認ください。

 http://www.sugitani.u-toyama.ac.jp/student/index-j.html

【問い合わせ・連絡先】

 富山大学杉谷地区事務部学務課

TEL 076-434-7119

〇新入生オリエンテーション、入学式に伴う大型バスの運行について

●新入生オリエンテーション（4 月 2 日（水）～4 月 7 日（月））

・4 月 2 日（水）（時刻）（バス乗り場）      （行き先）

         8：00 五福キャンパス黒田講堂前 杉谷キャンパス病院前ロータリー

         8：15 五福キャンパス黒田講堂前 杉谷キャンパス病院前ロータリー

・4 月 3 日（水）（時刻）（バス乗り場）      （行き先）

         8：00 五福キャンパス黒田講堂前 杉谷キャンパス病院前ロータリー

         8：15 五福キャンパス黒田講堂前 杉谷キャンパス病院前ロータリー

・4 月 7 日（月）（時刻）（バス乗り場）      （行き先）

         9：00 五福キャンパス黒田講堂前 杉谷キャンパス病院前ロータリー

         9：15 五福キャンパス黒田講堂前 杉谷キャンパス病院前ロータリー

●入学式（4 月 8 日（火））

・4 月 8 日（火）（時刻）（バス乗り場）      （行き先）

  往路     8：20 杉谷キャンパス病院前   自遊館前

         ～8：40 ロータリー

 ※大型バスに乗車される方は 8：30 までに杉谷キャンパス病院前ロータリーに集合してくださ

い。

※保護者の皆様もバスに乗車いただけますのでご利用ください。

・4 月 8 日（火）（時刻） （バス乗り場）     （行き先）

  復路     10：50  自遊館前          杉谷キャンパス病院前ロータリー

         ～11：20

 ※大型バスに乗車される方は 11：00 までに自遊館前に集合してください。

 ※保護者の皆様もバスに乗車いただけますのでご利用ください。

	nyuugausiki.pdf
	（新入生配布用）R7入学式お知らせ（2024.12）
	（新入生配布用）R6入学式お知らせ（2024.3）.pdf
	★
	Sheet2

	basu